平成 23 年 9月 7 日

各 位

本 社 所 在 地 東京都港区赤坂五丁目 2番 20 号
会  社  名 株式会社アエリア
代表者の役職名 代表取締役社長 小林 祐介
    （コード番号：3758）
問 合 せ 先 取締役 管理本部長 清水 明
電 話 番 号 03-3587-9574
       （URL http://www.aeria.jp/）

子会社の解散及び清算ならびに特別損失の発生に関するお知らせ

当社は、平成 23 年９月７日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるオプティモ

グラフィコ株式会社を解散及び清算することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．解散及び清算の理由

  オプティモグラフィコ株式会社は、設立以降、コンピュータグラフィックの企画・制作を主な事業と

しておりましたが、当社グループの経営戦略の一環として、今後、更なる成長が期待されるオンライン

ゲーム分野に経営資源を集約させることで、既存事業の強固な基盤構築と、更なる事業規模の拡大を目

指すものであります。

２．解散する子会社の概要

(1）商 号  オプティモグラフィコ株式会社

(2）所 在 地  東京都杉並区阿佐谷南一丁目８番５号 OSAWA ビル４階

(3）代 表 者  代表取締役社長  長嶋 貴之

(4）事 業 内 容  コンピュータグラフィックの企画・制作

(5) 資 本 金  35 百万円

(6) 設 立 年 月 日  2007 年３月

(7) 大株主及び持株比率  当社 100％

(8) 上場会社と当該会社との関係

 資本関係 100％出資子会社であります。

 人的関係 当社の代表取締役会長が代表取締役を兼務しております。

 取引関係 該当事項はございません。

 関連当事者への当該状況 当社の連結子会社に該当いたします。

(9) 当該会社の最近３年間の財政状態および経営成績                            （単位：千円）

 平成 20 年５月期 平成 21 年５月期 平成 22 年５月期

純資産  41,487 55,250 57,741

総資産 56,018       71,401 88,150

売上高 100,250 100,549 172,524

営業利益 13,358 20,011 34,116

経常利益 14,448 21,255 34,085

当期純利益 11,220 13,763 20,183

３. 日程

平成 23 年９月７日  取締役会決議

平成 23 年９月７日 当該連結子会社における臨時株主総会解散決議

平成 23 年 11 月 解散及び清算（予定）

４. 今後の見通し

 当該連結子会社の解散及び清算により、個別財務諸表において、子会社株式の評価損等 30 百万円の特

別損失を計上する見込みであります。尚、今回の特別損失は、連結財務諸表において資本連結手続きに

際し消去されることとなりますので、連結業績予想の変更はございません。

以 上